14  diário oficial Nº 34.915 Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática/ Atividade:
17101.04.122.1297.8338.
Natureza da Despesa: 33.90.39. Fonte de Recursos: 0101.
Valor Mensal:180 (cento e oitenta) estagiários x R$ 28,00 = 5.040,00
Valor anual: R$ 60.480,00
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR.
FORO: Belém, Estado do Pará.
Belém/PA, 30/03/2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Protocolo: 778640
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/40894
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, CNPJ: 05.054.903/0001-79 e empresa  M M ALVARENGA
COMÉRCIO E SERVICOS-ME, CNPJ: 01.219.642/0001-49.
DO OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de 2(dois) sistemas de portaria eletrônica,
2 (duas) fechadura elétrica, 1 (um) motor deslizante e 4 (quatro) cremalheira.
VALOR GLOBAL: R$ 2.086,70
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 17101.04.
123.1508.8251, Natureza da Despesa: 33.90.30, Fonte: 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: René de Oliveira e Sousa Júnior.
FORO: Belém/PA.
DATA: 29/03/2022.

Protocolo: 778460

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Secretário de Estado da Fazenda, resolve ratificar o Termo de Dispensa
de Licitação do Processo Administrativo nº 2022/40894 para a contratação
de empresa para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Fa-
zenda do Estado do Pará, através da empresa M M ALVARENGA COMÉRCIO
E SERVICOS-ME.
Valor: R$ 2.086,70.
Belém/PA, 29/03/2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Protocolo: 778461
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Secretário de Estado da Fazenda, RESOLVE ratificar o Termo de Dis-
pensa de Licitação nº 009/2022 - Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/225142/PAE/SEFA/PA para a Contratação de prestação de serviços
para desenvolvimento de atividades para a promoção da integração ao
mercado de trabalho, nos termos do art. 214, IV, da Constituição Federal,
através da operacionalização de programas de Estágio de Estudantes no
âmbito da SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DO ESTADO DO PARÁ,
através da ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ, CNPJ nº. 07.611.485/0001-
07. Valor Global: R$ 60.480,00. Belém/PA, 30/03/2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Protocolo: 778642

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada,
a conclusão de julgamento, de primeira instância, referente ao AINF nº
172019510000024-0, julgado parcialmente procedente e ficando a mesma
intimada para fazer o recolhimento do crédito tributário ou interpor recurso
voluntário no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia de pu-
blicação desta notificação, de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007,
o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: FABULA CONFECÇÃO E COMECIO DE ROUPAS LTDA
CNPJ : 09.611.669/0005-18
Processo N: 172019510000024-0
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 778720

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE CONTENDO NOVA
PPROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
A SEFA - Secretaria de Estado da Fazenda do Pará, por meio da sua Comis-
são Permanente de Licitação, comunica à empresa EXECUTIVA SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA e demais interessados que realizará
abertura do envelope contendo nova proposta de preço apresentado pela
referida empresa.
Objeto: REFORMA GERAL DA UNIDADE CERAT ALTAMIRA.
Data da Abertura: 04/04/2022 - às 10h (horário de Brasília).
Local: Auditório do Órgão Central da SEFA, localizado no prédio-sede da
Secretaria de Estado da Fazenda do Pará - SEFA, situado na Avenida Vis-
conde de Souza Franco, nº 110, bairro Reduto, CEP 66.053-000, Belém/PA.

O edital de licitação será aplicado ao caso naquilo que couber.
Esclarecimentos adicionais através do e-mail: isaias.mota@sefa.pa.gov.br.
Belém/PA, 30 de março de 2022.
Isaias da Costa Mota
Presidente da Comissão de Licitação da SEFA

Protocolo: 778604
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

Portaria n.º202204001133, de 30/03/2022 -
Proc n.º 42022730000920/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pablo Cristiano Sousa Santos – CPF: 031.850.762-57
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6930FB204968
Portaria n.º202204001135, de 30/03/2022 -
Proc n.º 42022730001388/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Coriolano Sousa Rocha – CPF: 673.870.122-53
Marca/Tipo/Chassi
FORD/ECOSPORT FSL 1.5/Mis/Camioneta/9BFZB55S9L8818380
Portaria n.º202204001137, de 30/03/2022 -
Proc n.º 42022730001347/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Claudionor Santos Pinto – CPF: 331.754.463-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 TITAN GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W3BP088881
Portaria n.º202204001139, de 30/03/2022 -
Proc n.º 42022730001084/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Silva de Souza – CPF: 248.356.172-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL69U0HG272100
Portaria n.º202204001141, de 30/03/2022 -
Proc n.º 42022730000987/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Marinho Pereira – CPF: 139.893.592-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG251353
Portaria n.º202204001143, de 30/03/2022 -
Proc n.º 2022730001840/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ronaldo Souza Braga – CPF: 305.760.832-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND TREKKING/Pas/Automovel/9BD37415TG5089427
Portaria n.º202204001145, de 30/03/2022 -
Proc n.º 2022730001850/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Dario Tavares D Carvalho – CPF: 159.064.342-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG240625
Portaria n.º202204001147, de 30/03/2022 -
Proc n.º 2022730001344/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Iona Lúcia Borges da Silva – CPF: 095.227.272-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XPLUS AT/Pas/Automovel/9BRB29BT1L2258866
Portaria n.º202204001149, de 30/03/2022 -
Proc n.º 122022730000377/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Fabio dos Santos Goes – CPF: 654.682.792-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOLF 1.6 SPORTLINE/Pas/Automovel/9BWAB01J6A4017567
Portaria n.º202204001151, de 30/03/2022 -
Proc n.º 2022730001544/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Elediene Pantoja da Silva – CPF: 299.466.202-78
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412UG5089985
Portaria n.º202204001153, de 30/03/2022 -
Proc n.º 2022730001597/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Suzana Gemaque dos Santos – CPF: 979.488.452-91
Marca/Tipo/Chassi
MMC/LANCER 2.0 CVT/Pas/Automovel/93XSTCY4AFCF01421
Portaria n.º202204001155, de 30/03/2022 -
Proc n.º 42022730000927/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Dias Batista – CPF: 453.527.479-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MCV/Pas/Automovel/9BWDG45U5HT058282